
Petak, 16. prosinac 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 746 – broj 21.

76.
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodar-
stvu (“Narodne novine” broj: 68/18, 110/18 i 32/20), član-
ka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine 
Viškovo“ broj: 3/18, 2/20, 4/21 I 10/22), Općinsko vije-
će Općine Viškovo na 14. sjednici održanoj 15. prosinca 
2022. godine donijelo je

PROGRAM 
građenja komunalne infrastrukture na području 

Općine Viškovo u 2023. godini 

Članak 1.
Program građenja komunalne infrastrukture na području 
Općine Viškovo u 2023. godini (u daljnjem tekstu Pro-
gram) izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u 
prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostor-
nim planom i planom razvojnih programa koji se donose 
na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovi-
ma građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima 
i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina gra-
đenja.
Ovim Programom određuju se: 
1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja
2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u 
uređenim dijelovima građevinskog područja
3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
izvan građevinskog područja
4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 
rekonstruirati i način rekonstrukcije
5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati

Građevine komunalne infrastrukture jesu:
- nerazvrstane ceste
- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila
- javna parkirališta
- javne garaže
- javne zelene površine
- građevine i uređaji javne namjene
- javna rasvjeta
- groblja 
- građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza.

Ovaj Program sadrži procjenu troškova građenja određene 
komunalne infrastrukture s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.
Sadržaj programa prikazan je u tablici:
1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja:



Petak, 16. prosinac 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 747 – broj 21.

UKUPNO: 908.354,90 EUR

PROCJENA IZVOR FINANCIRANJA IZNOS 

1.1. NERAZVRSTANE CESTE 160.992,77 EUR

a)
Cesta RZ Marinići - Trtni
projekt 11.414,16 EUR Prihodi za posebne namjene 

 UKUPNO: 11.414,16 EUR 11.414,16 EUR

b)

Cesta i platoi RZ Marišćina
projekt 28.269,96 EUR Prihodi za posebne namjene
zemljište 36.233,33 EUR

85.075,32 EUR
Prihodi za posebne namjene
Prihodi od pomoći

UKUPNO: 149.578,61 EUR 149.578,61 EUR
1.2. JAVNA PARKIRALIŠTA 5.308,91 EUR

a)
Parkiralište P-2 u SRZ Halubjan
projekt 5.308,91 EUR Prihodi za posebne namjene

UKUPNO: 5.308,91 EUR 5.308,91 EUR
1.3. GROBLJE 742.053,22 EUR

a)

Groblje G1, G2 i strana Kastav
projekt (groblje G1) 11.414,16 EUR Prihodi za posebne namjene
projekt (groblje G2) 19.908,42 EUR Prihodi od prodaje nefinancijske imovine
projekt (strana Kastav) 13.272,28 EUR

663,61 EUR
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine
Opći prihodi i primici

zemljište 126.086,67 EUR Prihodi od prodaje nefinancijske imovine
radovi (faza F1) 112.402,24 EUR

7.366,12 EUR
135.377,26 EUR

Opći prihodi i primici
Prihodi za posebne namjene
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

nadzor (faza F1) 7.900,00 EUR Opći prihodi i primici
vođenje radova (koordinator faza F1) 2.400,00 EUR Opći prihodi i primici
radovi (faza F3 – strana Kastav) 293.862,46 EUR Prihodi za posebne namjene

nadzor (faza F3 - strana Kastav) 9.000,00 EUR Prihodi za posebne namjene
vođenje radova (koordinator faza F3 - 
strana Kastav)

2.400,00 EUR Prihodi za posebne namjene

UKUPNO: 742.053,22 EUR 742.053,22 EUR



Petak, 16. prosinac 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 748 – broj 21.

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u 
uređenim dijelovima građevinskog područja:

 UKUPNO: 629.106,11 EUR

PROCJENA IZVOR FINANCIRANJA IZNOS 

2.1. NERAZVRSTANE CESTE 504.346,67 EUR

a)

Oborinski kolektor Marinići
radovi 486.946,67 EUR Prihodi za posebne namjene
nadzor 15.000,00 EUR Prihodi za posebne namjene
vođenje projekta (koordinator) 2.400,00 EUR Prihodi za posebne namjene

UKUPNO: 504.346,67 EUR 504.346,67 EUR
2.2. JAVNA PARKIRALIŠTA 29.199,02 EUR

a)
Parkiralište kod zdravstvene stanice
projekt 29.199,02 EUR Prihodi za posebne namjene

UKUPNO: 29.199,02 EUR 29.199,02 EUR
2.3. JAVNE ZELENE POVRŠINE 82.288,14 EUR

a)

Dječje igralište Milihovo
radovi 5.308,91 EUR

71.679,23 EUR
Prihodi za posebne namjene
Prihodi od donacija

nadzor 3.300,00 EUR Prihodi od donacija
geodezija 2.000,00 EUR Prihodi od donacija

 UKUPNO: 82.288,14 EUR 82.288,14 EUR
2.4. JAVNA RASVJETA 13.272,28 EUR

a)
Proširenje javne rasvjete
radovi 13.272,28 EUR Prihodi za posebne namjene

UKUPNO: 13.272,28 EUR 13.272,28 EUR
3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
izvan građevinskog područja

 UKUPNO: 13.935,90 EUR

PROCJENA IZVOR FINANCIRANJA IZNOS 

3.1. JAVNE ZELENE POVRŠINE 4.645,30 EUR

a)
Sportsko i dječje igralište Saršoni
projekt 4.645,30 EUR Prihodi za posebne namjene

 UKUPNO: 4.645,30 EUR 4.645,30 EUR
3.2. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 9.290,60 EUR

a)

Lokacija za deponiranje iskopa

projekt 9.290,60 EUR Opći prihodi i primici
UKUPNO: 9.290,60 EUR 9.290,60 EUR



Petak, 16. prosinac 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 749 – broj 21.

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 
rekonstruirati:

UKUPNO: 751.476,53 EUR
PROCJENA IZVOR 

FINANCIRANJA
NAČIN 

REKONSTRUKCIJE
4.1. NERAZVRSTANE CESTE 751.476,53 EUR

a)

Ceste uz OŠ Marinići U cijelosti
radovi 126.422,81 EUR Primici od zaduženja 
nadzor 3.900,00 EUR Primici od zaduženja
vođenje radova (koordinator) 2.400,00 EUR Primici od zaduženja

UKUPNO: 132.722,81 EUR 132.722,81 EUR

b)

Cesta Kapiti – Furićevo - vrtić U cijelosti
projekt 6.636,14 EUR Prihodi za posebne 

namjene
UKUPNO: 6.636,14 EUR 6.636,14 EUR

c)

Cesta Vozišće - Mavri U cijelosti
radovi 199.084,21 EUR

120.422,81 EUR
Prihodi za posebne 
namjene
Prihodi od pomoći

nadzor 9.900,00 EUR Prihodi od pomoći
vođenje radova (koordinator) 2.400,00 EUR Prihodi od pomoći

UKUPNO: 331.807,02 EUR 331.807,02 EUR

d)

Radna zona Marinići U cijelosti
projekt 13.006,84 EUR Prihodi za posebne 

namjene
UKUPNO: 13.006,84 EUR 13.006,84 EUR

e)

Cesta Mladenići - Ronjgi - Saršoni U cijelosti
projekt 11.414,16 EUR Prihodi za posebne 

namjene
radovi 6.636,14 EUR Prihodi za posebne 

namjene
UKUPNO: 18.050,30 EUR 18.050,30 EUR

f)

Cesta Ferenci U cijelosti
projekt 1.990,84 EUR Prihodi za posebne 

namjene
UKUPNO: 1.990,84 EUR 1.990,84 EUR

g)

Cesta Ronjgi - Zorići U cijelosti
projekt 19.377,53 EUR Prihodi za posebne 

namjene
UKUPNO: 19.377,53 EUR 19.377,53 EUR

h)

Cesta na Vozišću U cijelosti
projekt 15.926,74 EUR

UKUPNO: 15.926,74 EUR Prihodi za posebne 
namjene

15.926,74 EUR

i)

Cesta Adriametal - Turčino U cijelosti
projekt 4.645,30 EUR Prihodi za posebne 

namjene
UKUPNO: 4.645,30 EUR 4.645,30 EUR

j)

Nogostup ŽC5017 – Saršoni – 
Zorzići

U cijelosti

projekt 10.617,82 EUR Prihodi za posebne 
namjene

UKUPNO: 10.617,82 EUR 10.617,82 EUR



Petak, 16. prosinac 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 750 – broj 21.

k)

Mjere smirivanja prometa U cijelosti
radovi 42.780,21 EUR Prihodi za posebne 

namjene
projekt 5.000,00 EUR Prihodi za posebne 

namjene
UKUPNO: 47.780,21 EUR 47.780,21 EUR

l)

Asfaltiranje nerazvrstanih cesta U cijelosti
radovi 28.564,46 EUR Prihodi za posebne 

namjene
nadzor 900,00 EUR Prihodi za posebne 

namjene
UKUPNO: 29.464,46 EUR 29.464,46 EUR

lj)

Upojni bunari i zidovi U cijelosti
radovi 64.361,40 EUR Prihodi za posebne 

namjene
nadzor 2.000,00 EUR Prihodi za posebne 

namjene
UKUPNO: 66.361,40 EUR 66.361,40 EUR

m)
Otkup zemljišta za prometne 
objekte

53.089,12 EUR Prihodi za posebne 
namjene

/

UKUPNO: 53.089,12 EUR 53.089,12 EUR
5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati: 
Ovim programom nije predviđeno uklanjanje građevina 
komunalne infrastrukture na području Općine Viškovo u 
2023. godini. 

Članak 3.
U skladu sa sadržajem programa u članku 2. troškovi pro-
grama građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini 
raspoređuju se na sljedeće izvore financiranja:

Prihodi od donacija 76.979,23 EUR

Primici od zaduženja 132.722,81 EUR

Prihodi za posebne namjene 1.448.072,19 EUR

Prihodi od pomoći 217.798,13 EUR

Opći prihodi i primici 132.656,45 EUR

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 294.644,63 EUR

SVEUKUPNO:  2.302.873,44 EUR

(slovima: dvamilijunatristodvijetisućeosamstosedam-
desettri eura i 44/100 centi)

Ta sredstva se raspoređuju za građenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture i nabavku opreme.

ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.
Svi radovi na objektima i uređajima komunalne infrastruk-
ture izvodit će se prema prioritetu koji utvrdi Općinska 
načelnica.



Petak, 16. prosinac 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 751 – broj 21.

Članak 5.
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i 
objaviti će se u “Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/22-01/10
URBROJ: 2170-35-04/03-22-14
Viškovo, 15. prosinca 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


